
    W.R.V. – Raadselcompetitie


OPLOSSING OPGAVE  Nr. 6 : OKTOBER 2020.      Samenstelling: Claeys Jos


Opdracht 1: Een mogelijke oplossing is de volgende:

4 x 11 = 44,     44 - 13 = 31,     2 x 7  = 14,     31 x 14 = ,   434,     434 - 3 = 431

Opdracht 2: OPDONDEREN (OP D ONDER E N)

Opdracht 3: 1. S,     2. D,     3. N;     4. R,     5. U

1. Ut, Re, Mi, Fa, Sol, La, Si

2. Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi, Vendredi, Samedi, Dimanche

3. ééN, tweE, driE, vieR, vijF, zeS, zeveN

4. Violet, Indigo, Blauw, Groen, Geel, Oranje, Rood (= kleuren regenboog)

5. Mercurius, Venus, Aarde, Mars, Jupiter, Saturnus, Uranus, Neptunus

De planeten van ons zonnestelsel vertrekkend vanaf de zon MAAR … eigenlijk hoefde je dat zelfs niet te weten want de zevende letter blijft sowieso de U.

Opdracht 4: WEEK     ( KWEEK, WEEKLAGEN, WEEKBLAD, ONTWEEK )

Opdracht 5: EDEL + GROOT + ACHT + BAAR = EDELGROOTACHTBAAR

Opdracht 6: JURISDICTIE     =     RECHTSPRAAK

Opdracht 7: 9

Van de 30 vragen had Jan er 15 juist, 6 fout en hij liet er 9 onbeantwoord.

In het systeem waarbij hij startte met 30 punten, per juist antwoord 4 punten werden bijgeteld, per fout antwoord 1 punt werd afgetrokken en een vraag niet beantwoorden geen gevolgen had, scoorde Jan 30 + 15 x 4 – 6 x 1 = 84 punten.

In het systeem waarbij hij startte met 0 punten, per juist antwoord 5 punten werden bijgeteld, per niet beantwoorde vraag 2 punten werden bijgeteld en fout antwoorden geen gevolgen had, scoorde hij 15 x 5 + 9 x 2 = 93 punten.

Opdracht 8: A. KAPITAAL (betekent als zn. ‘hoofdletter’ en als bn. ‘belangrijk’)

B. KONINGINNENHAPJE (Mathilde is onze koningin en hapje = mondjevol)

C. ALTAARSTUK (een altaar is een tafel voor religieuze handelingen, ‘stuk’ betekent o.a. kapot en een altaarstuk is een kunstwerk)

D. DOFFER (een doffer is een mannetjesduif, ‘dof’ betekent lusteloos en in de vergrotende trap betekent ‘doffer’ dan ‘lustelozer’)

E. NASLAGWERK (het slagwerk of de slaginstrumenten is/zijn een deel van een orkest, een naslagwerk is een soort boek)

Opdracht 9: I, MI, DIM, MEID, DENIM, IEMAND, MEDIAAN, MARINADE,

ADMIRALEN

Opdracht 10: De West-Vlaamse gemeente is: RANST.

TIP 1: De naam begint met ‘Ra’, d.i. het scheikundig symbool voor ‘radium’.

TIP 2: ‘Rans’ = ‘ranzig’ = een beetje bedorven en met een sterke smaak.

TIP 3. Marc Van Ranst is, als viroloog, ondertussen stilaan een BV geworden.

